1322 octubre 1. Barcelona

Jaume II al batlle de Girona o al seu lloctinent. Li mana que els ciutadans que al·leguen exempció contribueixin en el subsidi dels quinze mil sous que la ciutat es comprometé a pagar amb motiu de l'expedició reial a Sardenya i que col·laborin també en els treballs veïnals.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 150 × 205 mm. Estat de conservació regular a causa de la presència d'un petit forat que afecta algunes lletres de la cinquena línia. Restituïm el text segons la còpia del *Llibre Verd*. 1: *Registrata*. **Segell comú**: Restes de cera vermella pertanyents a un segell de 85 mm aprox. de diàmetre. **Lletra oberta**. 2: a) *És continuada en lo libre verd en cartes CC XL VII. b) XXX V.*
B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 276v-277r.
a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 67, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, ffideli suo baiulo Gerunde vel eius locumtenenti, presenti et qui pro tempore fuerit, salutem et gratiam.

Cum probi homines et universitas civitatis Gerunde prediche liberaliter concesserint nobis et inclito inffanti Alffonso, karissimo primogenito et generali procuratori nostro, in subsidium viagii Sar-dinie quindecim mille solidos Barchinone et aliqui cives dicte civitatis, allegantes se fore franchos per privilegia progenitorum nostrorum eis concessa in questiis et aliis serviciis regalibus contradicant, pretextu franchitatis, ipsius contribuere partem suam in predictis quindecim mille solidis, non avertentes quod dicti probi homines et universitas ita bene, et melius quemadmodum, ipsi franchi existunt per privilegium per nos ipsis concessum, idcirco cum predicti probi homines, ut predictitur, liberaliter nobis et dicto inffanti dictam quantitatatem peccu-nie dare concesserint, ob quod videtur, pocius vicinale quam regale, vobis dicimus et mandamus quatenus in contribucione dictorum quin-decim mille solidorum et aliorum serviciorum vicinalium que de cetero fieri contingat in civitate predicta compellatis dictos allegantes franchitatem ad contribuendum cum ipsa universitate, franchitate predicta per eos allegata in aliquo non obstante nec expectato a nobis aliquo alio mandamento.

Data Barchinone, kalendas octobris, anno Domini millesimo CCC^o vicesimo secundo. Subscriptis
Guillelmus.*